

Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (88) 9724-1333 - Site: www.comarescariri.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 02050004 - DATA: 02/05/2024 - VALOR: R\$ 11.940,70

UNIDADE GESTORA COMARES	ÓRGÃO 00 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 00.00 - CONSORCIO MUNICIPAL PARA ATERRO DE RESIDUOS SÓLIDOS - UNIDADE CRAT	PROJETO ATIVIDADE 2.001 - Manutenção das Atividades do Consórcio
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FORNECEDOR 24.777.125/0001-90 - CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA	
FONTE DE RECURSO 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO POR LOTES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E RECARGA DE ÁGUA, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO COMARES CARIRI. CONFORME CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
18/06/2024	LIQUIDAÇÃO	828	2024	11.940,70

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
1078	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, UNIDADE.	5.00	9,00	45,00
1079	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, UNIDADE	2.00	9,00	18,00
1081	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO. CAIXA 24.00	5.00	32,80	164,00
1082	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIFÔ REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS 1 ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, BLOCO 100,00	2.00	8,20	16,40
1083	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA, CAIXA 40,00 UNIDADES.	4.00	40,50	162,00
1084	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135X 240 X 360 MM, COR AZUL, UNIDADE.	12.00	10,50	126,00



Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (88) 9724-1333 - Site: www.comarescariri.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITENS DA LIQUIDAÇÃO				
1086	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA, APLICAÇÃO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IM	3.00	340,00	1.020,00
1088	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CA	1.00	58,00	58,00
1090	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CAIXA 12,00 UNIDADES.	1.00	56,00	56,00
1091	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CAIXA 12,00 UNIDADES.	1.00	56,00	56,00
1092	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA, UNIDADE.	5.00	2,60	13,00
1093	CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18, COR AMARELA, PACOTE 100,00 G	1.00	9,50	9,50
1094	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA 100,00 UNIDADES.	1.00	5,80	5,80
1095	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA 100,00 UNIDADES.	1.00	6,50	6,50
1096	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA 50,00 UNIDADES.	1.00	5,80	5,80
1097	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA 50,00 UNIDADES.	1.00	7,50	7,50
1098	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA 50,00 UNIDADES.	1.00	7,00	7,00
1100	COLA, COR BRANCA APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO, FRASCO 90,00 G.	2.00	9,30	18,60
1101	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, UNIDADE.	4.00	9,50	38,00
1102	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 229 MM, COR PARDA, IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO, LARGURA 162 MM, CAIXA	1.00	99,80	99,80
1103	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR PARDA, LARGURA 240 MM, CAIXA 100,00 UNIDADES.	1.00	119,00	119,00
1104	ENVELOPE MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 360 MM, COR PARDA, LARGURA 260 MM, PACOTE 100,00 UNIDADES.	1.00	119,00	119,00
1105	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, CAIXA 12,00 UNIDADES.	1.00	75,00	75,00
1106	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, UNIDADE.	3.00	4,80	14,40



Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (88) 9724-1333 - Site: www.comarescariri.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITENS DA LIQUIDAÇÃO				
1107	FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL PAPEL KRAFT, COMPRIMENTO 45 M, LARGURA 45 MM, APLICAÇÃO, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, TIPO GOMADA.	1.00	22,90	22,90
1108	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO, UNIDADE.	1.00	14,80	14,80
1109	FITA ADESIVA, MATERIAL POLÍPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 40 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO, PACOTE 10,00 UNIDA	1.00	32,00	32,00
1110	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 45 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO, UNIDADE.	1.00	27,00	27,00
1111	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, TAMANHO GRAMPO 23/6,23/8,23/10, E 23/13, UNIDADE.	2.00	32,00	64,00
1112	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPÓXI, UNIDADE	2.00	25,00	50,00
1113	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, USO GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA 1.000,00 UNIDADES.	1.00	12,50	12,50
1114	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/13, CAIXA 1.000,00 UNIDADES	1.00	12,80	12,80
1115	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/6, CAIXA 1.000,00 UNIDADES.	1.00	11,20	11,20
1116	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA 5.000,00 UNIDADES.	1.00	9,50	9,50
1117	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO GARRA, PACOTE 50,	1.00	22,50	22,50
1119	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE,	1.00	77,00	77,00
1123	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATUM 75 G/M2, COR VARIADA, PACOTE 100,00 FOLHAS	10.00	12,00	120,00
1124	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 245 MM, ALTURA 335 MM, LOMBADA 40 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM	5.00	3,10	15,50
1125	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 240 MM, ALTURA 330 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 FUIROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICO	1.00	39,00	39,00
1126	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO L, LARGURA 220 MM, ALTURA 310 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, TAMANHO A4, PACOTE	3.00	58,00	174,00
1127	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA LARGA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUIROS, CARACTE	3.00	7,40	22,20



Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (88) 9724-1333 - Site: www.comarescariri.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1128	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 245 MM, ALTURA 335 MM, LOMBADA 20 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM	10,00	3,20	32,00
1129	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARAC	1,00	198,00	198,00
1130	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, UNIDADE	1,00	65,00	65,00
1131	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICI	1,00	52,00	52,00
1132	PEN DRIVE 32 GB	1,00	65,00	65,00
1133	PEN DRIVE 64 GB	2,00	70,00	140,00
1134	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO A, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, EMBALAGEM 4,00 UNIDADES.	2,00	16,80	33,60
1136	PINCEL ANATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, UNIDADE	1,00	4,80	4,80
1137	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL, UNIDADE.	2,00	8,60	17,20
1139	PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, CAPACIDADE 6 CARIMBOS, COR FUMÊ, UNIDADE.	2,00	55,00	110,00
1140	PORTA-FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, COR GRAFITE, COMPRIMENTO 65 MM, LARGURA 25 MM, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CORTADOR FIT	1,00	54,00	54,00
1141	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ TIPO CONJUGADO, UNIDADE	6,00	55,00	330,00
1142	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 233 MM, LARGURA 320 MM, ESPESSURA 3 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRENDEDOR NIQUELA	2,00	39,50	79,00
1143	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL EUCATEX, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO, UNIDADE.	2,00	14,50	29,00
1144	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MOLA, TAMANHO MOLA 19 MM, CAIXA 12,00 UNIDADES.	1,00	33,00	33,00
1145	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MOLA, TAMANHO MOLA 25 MM, CAIXA 12,00 UNIDADES.	1,00	14,50	14,50
1148	REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR AZUL, CAPACIDADE 37 ML, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, UNIDA	1,00	9,50	9,50
1149	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE, UNIDADE.	2,00	9,20	18,40



Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (88) 9724-1333 - Site: www.comarescariri.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITENS DA LIQUIDAÇÃO				
1150	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE, UNIDADE.	1.00	9,80	9,80
1151	TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 8 POL, COMPRIMENTO 20 CM, UNIDADE.	1.00	85,00	85,00
1152	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PONTA, UNIDADE.	1.00	9,90	9,90
1154	AÇUCAREIRO MATERIAL INOX, CAPACIDADE APROXIMADA DE 440 GRAMAS, COM TAMPA E COLHER.	1.00	140,00	140,00
1155	BANDEJA PARA SERVIÇOS DE COPA, MATERIAL AÇO INOX, RETANGULAR, TAMANHO APROXIMADO DE 34CM X 24CM, 0,05MM DE ESPESSURA MÍNIMA, LIVRE DE REBARBAS, SEM SE	2.00	450,00	900,00
1156	BANDEJA PARA SERVIÇOS DE COPA, MATERIAL AÇO INOX, RETANGULAR, TAMANHO APROXIMADO DE 40 X 27 CM,0,05MM DE ESPESSURA MÍNIMA, LIVRE DE REBARBAS, SEM SEPA	2.00	190,00	380,00
1157	COADOR DE CAFÉ DE PANO, COM 21CM DE DIÂMETRO, 100% ALGODÃO, TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METÁLICO E CABO COBERTO COM PLÁSTICO.	4.00	5,00	20,00
1159	COPO DE VIDRO LONGO LISO, CAPACIDADE 300ML, MATERIAL VIDRO, FUNCHO REFORÇADO, COR INCOLOR	12.00	11,00	132,00
1160	ESCORREDOR DE LOUÇAS, COM CAPACIDADE PARA ESCORRER NO MÍNIMO 12 PRATOS, COM PORTA COPOS E PORTA TALHERES, ESTRUTURA E BASE EM AÇO INOXIDÁVEL.	1.00	115,00	115,00
1161	FAQUEIRO EM AÇO INOX, COM 24 PEÇAS. MARCA REFERÊNCIA TRAMONTINA, BRINOX OU DE MELHOR QUALIDADE.	1.00	198,00	198,00
1162	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ ? 1 LITRO - DESCRIÇÃO: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE: 1 L, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONA	2.00	110,00	220,00
1163	PRATO RASO, DE LOUÇA, PORCELANA BRANCA, REDONDO, PARA REFEIÇÃO.	4.00	18,00	72,00
1164	XÍCARA PARA CAFÉ COM PIRES, CAPACIDADE 50 ML, MATERIAL PORCELANA, COR BRANCA.	4.00	25,00	100,00
1165	JOGO DE TAÇAS	1.00	75,00	75,00
1166	JOGO DE XÍCARAS	1.00	160,00	160,00
1167	AÇÚCAR REFINADO, COM SACAROSE MÍNIMA DE 98,5%, ACONDICIONAMENTO EM PACOTE DE 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEVE CONSTAR DA EMBALAGEM OU NO LAUDO A	20.00	6,80	136,00
1168	CAFÉ, TORRADO MOÍDO, SABOR INTENSO, COM CARACTERÍSTICA ADICIONAL EXTRA FORTE, PACOTE DE 500G, EMBALADO A VÁCUO, COM O SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRA	30.00	23,00	690,00
1169	ÁGUA SANITÁRIA, COM COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITODE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO: CLAS	3.00	3,20	9,60
1170	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70'GL), APRESENTAÇÃO GEL, FRASCO 500,00 ML	2.00	24,00	48,00

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

<https://comarescariri.ce.gov.br/empenhos/2024-00-00-02050004>

Emitido: 18/10/2024 05:51:06



Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (88) 9724-1333 - Site: www.comarescariri.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

1171	ALVEJANTE- SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE» ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, C	3.00	8,50	25,50
1172	APARELHO ODORJZADOR AMBIENTE, MATERIAL ABS FUNCIONAMENTO À PILHA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOMÁTICO, REGULAGEM NA PROGRAMAÇÃO, UNIDAD	1.00	85,00	85,00
1178	CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELADO, UNIDADE.	2.00	28,00	56,00
1180	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO	2.00	26,00	52,00
1181	DESINFETANTE CONCENTRADO DILUIÇÃO: - 1:50 PARA LIMPEZA GERAL - 1:20 PARA LIMPEZA DE BANHEIROS E LOCAIS PÚBLICOS - 1:10 PARA DESINFECÇÃO, INDICAÇÃO L	2.00	140,00	280,00
1182	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, AROMA LAVANDA USO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL, FRASCO 360,00 ML.	2.00	25,50	51,00
1183	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 25G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONA	1.00	58,00	58,00
1184	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFOMATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE	10.00	2,50	25,00
1185	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL ACRÍLICO, MATERIAL EXTREMIDADE INOX, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, USO COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDAD	1.00	120,00	120,00
1186	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL ACRÍLICO, MATERIAL EXTREMIDADE INOX, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, USO COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDAD	1.00	140,00	140,00
1187	DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE: 800 ML, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VI	1.00	90,00	90,00
1188	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, QUILOGRAMA.	5.00	20,00	100,00
1189	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS D	2.00	7,50	15,00
1191	FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR AMARELA, UNIDADE.	4.00	7,00	28,00
1192	INSETICIDA AEROSOL, EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, MOSCAS, FORMIGAS E BARATAS (MULTI INSETICIDA) FORMULA A BASE DE ÁGUA (USA ÁGUA COM SOLVENTE) EFICAZ INCLU	3.00	19,90	59,70
1194	LIXEIRA MIX2 RECICLAGEM, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM 02 DIVISÓRIAS INTERNAS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, CAPACIDADE 26L, 13L PARA	1.00	350,00	350,00

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

<https://comarescariri.ce.gov.br/empenhos/2024-00-00-02050004>

Emitido: 18/10/2024 05:51:06



Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (88) 9724-1333 - Site: www.comarescariri.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITENS DA LIQUIDAÇÃO				
1195	LIXEIRA INOX INOXIDÁVEL, FORMATO CILÍNDRICO, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, BALDE INTERNO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15L.	3.00	350,00	1.050,00
1196	LIXEIRA INOX INOXIDÁVEL, FORMATO CILÍNDRICO, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, BALDE INTERNO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30L.	1.00	450,00	450,00
1197	LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES BASE DE SILICONE, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRASCO 200,00 ML	2.00	18,00	36,00
1198	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL, PAR.	4.00	24,50	98,00
1199	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL, PAR.	4.00	24,50	98,00
1200	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL, PAR.	2.00	24,50	49,00
1201	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSO	1.00	38,00	38,00
1203	MÁSCARA MULTIUSO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :SEMIFACIAL, PACOTE 100,00 UNIDADES.	1.00	35,00	35,00
1204	ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA,	1.00	25,00	25,00
1205	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ALUMÍNIO ZINCADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 28 CM, APLICAÇÃO LIMPEZ	1.00	12,50	12,50
1206	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, UNIDADE.	3.00	9,80	29,40
1208	PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA, CASACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL, UNIDADE.	2.00	5,50	11,00
1209	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, FARDO 64,00 UNIDADES	1.00	135,00	135,00
1210	REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTES, APRESENTAÇÃO AEROSOL, CAPACIDADE DE SPRAY 250 ML, APLICAÇÃO APARELHO ODORIZADOR, UNIDADE.	4.00	19,90	79,60
1212	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE, BARRA 1,00 KG	1.00	16,00	16,00
1213	SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES E CORANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ALVEJAN	1.00	10,50	10,50
1214	SABONETE LÍQUIDO, LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, PH NEUTRO, SEM ESSÊNCIA, GLICERINA, AGENTES EMOLIENTES, FRASCO 250,00 ML	1.00	38,00	38,00

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

<https://comarescariri.ce.gov.br/empenhos/2024-00-00-02050004>

Emitido: 18/10/2024 05:51:06



Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Comares Cariri

rua André Cartaxo, 195, sala 1002, Edifício Blue Tower, Centro, Crato, SN - CENTRO - CEP: 63100-190 - CRATO\CE

CNPJ: 10.798.430/0001-54 - Tel: (88) 9724-1333 - Site: www.comarescariri.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Quantidade	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1215	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO, IDEAL PARA O BANHO, LIMPEZA DAS MÃOS, CICATRIZAÇÃO, ALÉM DA ASSEPSIA DE FERIMENTOS. FRASCO PLÁSTICO DE 5 LITRO.	1.00	160,00	160,00
1218	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM, PACOTE 20,00 UNIDADES.	5.00	10,50	52,50
1220	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, PACOTE 10,00, UNIDADES.	1.00	11,50	11,50
1223	TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80CM, LARGURA 50 CM	2.00	36,00	72,00
1224	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO GRAU DE ABS	1.00	18,00	18,00
1228	ÁGUA ? GALÃO, EM COMODATO, DE 20L DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAME	12.00	9,00	108,00

Quantidade:1

Total: 11.940,70

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
18/06/2024	PAGAMENTO	18060001	2024	11.940,70

Quantidade:1

Total: 11.940,70

